



ACTA DE CONCEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

SEXTA REUNIÓN ORDINARIA DE CONCEJO 26 DE JUNIO DEL 2025

EN EL LUGAR QUE OCUPA EL SALÓN DE JUNTAS DE LA COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL DEL MUNICIPIO DE MOCTEZUMA, S.L.P., SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 26 DEL MES DE JUNIO DEL PRESENTE AÑO 2025, SE REUNIERON: EL C. MARIO DÍAZ HERNÁNDEZ PRESIDENTE DEL CONCEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL; EL C. JUAN CARLOS SALAZAR LEIVA SECRETARIO TÉCNICO DEL CONCEJO, REGIDORES DEL CONCEJO, LOS C. C. VOCALES DE CONTROL Y VIGILANCIA, LAS DEPENDENCIAS Y ASESORES TÉCNICOS DEL CONCEJO, ASÍ COMO LOS REPRESENTANTES SOCIALES DE LAS COMUNIDADES DE ESTE MUNICIPIO CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA SEXTA REUNIÓN ORDINARIA DE CONCEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1) REGISTRO DE ASISTENCIA Y ASUNTOS GENERALES.
- 2) VERIFICACIÓN DE QUÓRUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA ASAMBLEA.
- 3) ELECCIÓN DE ESCRUTADOR Y MODERADOR.
- 4) MODIFICACIÓN AL PROGRAMA DE OBRAS Y/O ACCIONES 2025 Y SU VALIDACIÓN.
- 5) ASUNTOS GENERALES.
- 6) LECTURA, VALIDACIÓN Y FIRMA DEL ACTA DE ASAMBLEA.
- 7) CLAUSURA DE LA ASAMBLEA.

1. REGISTRO DE ASISTENCIA Y ASUNTOS GENERALES: SE LLEVÓ A CABO EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS REPRESENTANTES CONCEJEROS Y LA VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM; ENCONTRÁNDOSE REUNIDOS 8 DE LOS 12 CONCEJEROS.

The second second

Selen Selen

JARDIN HIDALGO No. 1 ZONA CENTRO
C.P. 78900 TEL. 486 854 9233 MOCTEZUMA, S.L.P. ayuntamientomoctezuma2024@gmail.com





- 2. VERIFICACIÓN DE QUÓRUM: TOMA LA PALABRA EL C. MARIO DÍAZ HERNÁNDEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL, PARA DECLARAR FORMALMENTE LA INSTALACIÓN LEGAL DE LA SEXTA REUNIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL, SIENDO LAS 10:00 HRS. DEL DÍA 26 DE JUNIO DEL 2025, DÁNDOSE LA ASISTENCIA DE 12 CONSEJEROS QUE VALIDAN EL QUÓRUM POR LO QUE LOS ACUERDOS QUE DE ELLA EMANEN TENDRÁN SUFICIENTE VALIDEZ Y CORRESPONDIENTE LEGALIDAD.
- 3.- ELECCIÓN DE ESCRUTADOR Y MODERADOR: SE ELIGEN EL ESCRUTADOR Y EL MODERADOR ENTRE LOS CONCEJEROS ASISTENTES, QUEDANDO: COMO ESCRUTADOR; C. ISIDRO MELÉNDEZ GARCÍA Y COMO MODERADOR; C. DONATO MONTENEGRO REYNA: SIENDO ACEPTADOS POR UNANIMIDAD DE VOTOS.
- 4.- MODIFICACIÓN AL PROGRAMA DE OBRAS Y/O ACCIONES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 Y SU VALIDACIÓN.

NOMBRE DE LA OBRA	MONTO CONTRATADO	FONDO
REHABILITACIÓN DE PARQUE PÚBLICO OJO DE AGUA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 1,383,480.73	FORTAMUN
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE BELLA LOMA DE LA LOCALIDAD DE ESTANCO, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 1,170,277.82	FAISMUN
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO EN PRIVADA DE LOS ÁNGELES DE LA LOCALIDAD DE RANCHO NUEVO, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 797,931.47	FAISMUN
CONSTRUCCIÓN DE PLAZA CÍVICA EN ESCUELA PRIMARIA "VICENTE GUERRERO" DE LA LOCALIDAD DE SALSIPUEDES, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 281,229.25	FAISMUN
REHABILITACIÓN DE PLAZA CÍVICA EN ESCUELA TELESECUNDARIA "HIMNO NACIONAL" DE LA LOCALIDAD DE SALSIPUEDES, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 215,865.70	FAISMUN
CONSTRUCCIÓN DE ANDADOR URBANO GALEANA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 899,955.55	FAISMUN
CONSTRUCCIÓN DE PARQUE PÚBLICO EN LA LOCALIDAD DE CRUCES, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 1,689,999.50	FAISMUN

JARDIN HIDALGO No. 1 ZONA CENTRO C.P. 78900 TEL. 486 854 9233 MOCTEZUMA, S.L.P. ayuntamientomoctezuma2024@gmail.com



CONSTRUCCIÓN DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDAD DE CÚCAMO, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 3,234,514.55	FAISMUN
CONSTRUCCIÓN DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDAD DE BARRANCAS, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 3,398,876.61	FAISMUN
CONSTRUCCIÓN DE PARQUE PÚBLICO EN LA LOCALIDAD DE PROVIDENCIA, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 1,693,586.45	FAISMUN
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE ITURBIDE DE LA LOCALIDAD DE MORTERILLOS, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 742,127.55	FAISMUN
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO ASFALTICO EN CALLE CUAUHTÉMOC DE LA LOCALIDAD DE LA CODORNIZ, MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 1,693,588.21	FAISMUN
EQUIPAMIENTO DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDAD EL CERRITO DE LA CABECERA MUNICIPAL DE MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 1,048,223.65	FAISMUN
REHABILITACIÓN DE PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES DE LA CABECERA MUNICIPAL DE MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 1,500,000.00	FAISMUN
SUMINISTRO DE LUMINARIAS LED PARA LA REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE MOCTEZUMA, S.L.P.	\$ 649,600.00	FORTAMUN

EN ESTE PUNTO EL DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL DIO A CONOCER A TODOS LOS INTEGRANTES DEL CONCEJO LA MODIFICACIÓN AL PROGRAMA OBRAS Y/O ACCIONES 2025, POR LO QUE LO SOMETE A VOTACIÓN SIENDO VALIDADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS.

5.- ASUNTOS GENERALES.

EN ESTE PUNTO NO SE ANOTO NINGÚN ASUNTO GENERAL POR LO QUE SE DA POR VISTO.

6- LECTURA, VALIDACIÓN Y FIRMA DEL ACTA DE CONSEJO.

EN ESTE PUNTO SE DA LECTURA AL ACTA DE ASAMBLEA, SIENDO ESTA VALIDADA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, POR LO CUAL SE PROCEDE A SU FIRMA

JARDIN HIDALGO No. 1 ZONA CENTRO
C.P. 78900 TEL. 486 854 9233 MOCTEZUMA, S.L.P. ayuntamientomoctezuma2024@gmail.com

The top



7.- CLAUSURA DE LA ASAMBLEA DE CONCEJO.

EN USO DE LA PALABRA EL C. MARIO DÍAZ HERNÁNDEZ, PRESIDENTE DEL CONCEJO, DECLARA CLAUSURADA LA SEXTA ASAMBLEA ORDINARIA DEL CONCEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL, SIENDO LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 26 DE JUNIO DEL 2025.

C. MARIO DÍAZ HERNÁNDEZ PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JUAN CARLOS SALAZAR LEIVA DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

Selena Martínez Espinoza REGIDORA DEL CONCEJO

C. LUZ ADRIANA CUEVAS MARTÍNEZ REGIDORA DEL CONCEJO

C. ISIDRO MELÉNDEZ GARCÍA
VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA

C. DONATO MONTENEGRO REYNA
VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA